ПРОТОКОЛ  № 1
собрания жителей Койданского сельского поселения  Усть-Джегутинского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения 

Дата проведения: 29 февраля 2024г.
Место проведения:   Дом культуры села Койдан
Время начала собрания: 14 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 15 час. 15 мин.
Присутствует:  35  граждан  села Койдан

Председатель собрания: Дахчукова А.Б. глава администрации Койданского сельского поселения
Секретарь: Боташев Р.А.–  заместитель главы администрации Койданского сельского поселения.
Повестка:
1. Информация о проекте развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах на территории Карачаево-Черкесской Республики и об участии в ней  Койданского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района.

Слушали: главу администрации Койданского сельского поселения Дахчукову А.Б. Она информировала о том, что в целях реализации постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 6 апреля 2021 г. N 53 «О реализации на территории Карачаево-Черкесской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»,  необходимо разработать Порядок назначения и проведения собрания граждан Койданского сельского поселения    в  целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, который дает  возможность инициативной группе, жителям, индивидуальным и юридическим лицам активно участвовать в конкурсном отборе со своими проектами.

РЕШИЛИ:
 Принять к сведению информацию по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах на территории Койданского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района и считать целесообразным участие в ней.
2.Определение актуального вопроса, связанного с социальной и экономической инфраструктурой Койданского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района.  
 Слушали: Темирезову Фатиму Фуадовну, которая напомнила жителям сельского поселения о том, что в нашем селе отсутствуют детские площадки. Отсутствие  специально оборудованной площадки для спорта и игр, где дети могли бы развиваться физически и играть после школы не дает нашим детям должного развития.  Предлагаю участвовать в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах по приобретению и установке детских площадок в начале села и ближе к концу села.
 Выступила: Макова З.Р. – Я поддерживаю Темирезову Ф.Ф. Предлагаю поддержать и включить в проект приобретение и установка оборудования для детских игровых площадок.
 Выступила: Пшунова Л.Ю. житель села Койдан, многодетная мама. Так как у нас в селе нет ни спорт зала, ни детского сада, я от себя и от лица жителей с.Койдан полностью поддерживаю предложение Маковой З.Р. и Темирезовой Ф.Ф по  строительству детских площадок по программе основанных на местных инициативах.
РЕШИЛИ: Считать важной задачей в 2024 году приобретение и установку детских площадок в селе Койдан. Рекомендовать, создать инициативную группу из жителей  Койданского сельского поселения по реализации решения данного вопроса.

           Голосовали: «ЗА» - 35 человек;
                                 «ВОЗДЕРШАВШИХСЯ» - нет;
                                  «ПРОТИВ» - нет.

Председатель Собрания:                                                       А.Б.Дахчукова 

Секретарь:                                                                              Р.А. Боташев
